
            
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 października 2023 r. 

Poz. 2293 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI I  NAUKI 1) 

z dnia 12 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu 
egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz 
z 2023 r. poz. 1234 i 2005) i art. 122 ust. 4 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków wynagradzania 
egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przeprowadzaniu części 
ustnej egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 1648 oraz z 2023 r. poz. 3 i 526) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Egzaminatorowi biorącemu udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty z matematyki i języka obcego 

nowożytnego oraz egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, z matematyki na poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym, który 
odpowiedzi zaznaczone na zestawie zadań przez ucznia ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się oraz ucznia niepełno-
sprawnego przenosi na kartę odpowiedzi, w przypadku sprawdzania rozwiązań zadań przy wykorzystaniu narzędzi 
elektronicznych zgodnie z § 4, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,05% stawki za każdą pracę ucznia.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Warunki wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty 
z matematyki i języka obcego nowożytnego oraz egzaminu maturalnego, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, z matematyki na poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na po-
ziomie podstawowym, sprawdzających rozwiązania zadań przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych, określa za-
łącznik nr 3 do rozporządzenia. 

2. Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego, w którym jest 
przeprowadzany egzamin ósmoklasisty oraz egzamin maturalny, przekazuje dyrektorom okręgowych komisji egzami-
nacyjnych informację o numerach zadań egzaminacyjnych wchodzących w skład danej grupy zadań zawartych odpo-
wiednio w arkuszu egzaminacyjnym egzaminu ósmoklasisty albo egzaminu maturalnego, sprawdzanych przez egza-
minatorów przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych, uwzględniając regułę, że suma kwot wynagrodzenia za 
sprawdzenie rozwiązań wszystkich zawartych w danym arkuszu zadań tworzących grupy zadań musi być równa kwocie, 
o której mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli w: 
1) lp. 1 lit. b – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z matematyki; 
2) lp. 1 lit. c – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego; 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 18 i 1842). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2432, z 2019 r. poz. 534, 1287 i 2248, z 2021 r. poz. 4 oraz 
z 2022 r. poz. 1116. 



   

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2293 
 

 

3) lp. 3 lit. a – w przypadku egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie podstawowym; 
4) lp. 3 lit. b – w przypadku egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym. 

3. Przy ustalaniu zadań wchodzących w skład danej grupy zadań bierze się pod uwagę szacowany czas potrzebny 
do sprawdzenia przez egzaminatora rozwiązania danego zadania i złożoność zasad oceniania rozwiązania danego za-
dania. 

4. W przypadku gdy zdający nie podjął próby rozwiązania żadnego zadania wchodzącego w skład danej grupy 
zadań sprawdzanych przez egzaminatora przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych, egzaminator otrzymuje 5% 
wynagrodzenia, o którym mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli: 
1) lp. 1 lit. b – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z matematyki; 
2) lp. 1 lit. c – w przypadku egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego; 
3) lp. 3 lit. a – w przypadku egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie podstawowym; 
4) lp. 3 lit. b – w przypadku egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym.”; 

3) po § 10a dodaje się § 10b i § 10c w brzmieniu: 

„§ 10b. Egzaminatorowi biorącemu udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty z matematyki w roku 
szkolnym 2023/2024, który odpowiedzi zaznaczone na zestawie zadań przez ucznia ze specyficznymi trudnościami 
w uczeniu się oraz ucznia niepełnosprawnego przenosi na kartę odpowiedzi, w przypadku sprawdzania rozwiązań zadań 
przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych zgodnie z § 10c, przysługuje wynagrodzenie w wysokości 0,05% stawki 
za każdą pracę ucznia. 

§ 10c. 1. Warunki wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty 
z matematyki w roku szkolnym 2023/2024, sprawdzających rozwiązania zadań przy wykorzystaniu narzędzi elektro-
nicznych, określa załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

2. Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w terminie do dnia 31 marca 2024 r. przekazuje dyrektorom 
okręgowych komisji egzaminacyjnych informację o numerach zadań egzaminacyjnych wchodzących w skład danej 
grupy zadań zawartych w arkuszu egzaminacyjnym egzaminu ósmoklasisty z matematyki, sprawdzanych przez egza-
minatorów przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych, uwzględniając regułę, że suma kwot wynagrodzenia za 
sprawdzenie rozwiązań wszystkich zawartych w danym arkuszu zadań tworzących grupy zadań musi być równa kwocie, 
o której mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli w lp. 1 lit. b. 

3. Przy ustalaniu zadań wchodzących w skład danej grupy zadań bierze się pod uwagę szacowany czas potrzebny 
do sprawdzenia przez egzaminatora rozwiązania danego zadania i złożoność zasad oceniania rozwiązania danego za-
dania. 

4. W przypadku gdy zdający nie podjął próby rozwiązania żadnego zadania wchodzącego w skład danej grupy 
zadań sprawdzanych przez egzaminatora przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych, egzaminator otrzymuje 5% 
wynagrodzenia, o którym mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli lp. 1 lit. b.”; 

4) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

5) dodaje się załącznik nr 5 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 
  



   

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2293 
 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 12 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2293) 

Załącznik nr 1 

WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W PRZEPROWADZANIU 
EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z MATEMATYKI I JĘZYKA OBCEGO NOWOŻYTNEGO ORAZ EGZAMINU 

MATURALNEGO Z MATEMATYKI NA POZIOMIE PODSTAWOWYM I JĘZYKA OBCEGO NOWOŻYTNEGO 
NA POZIOMIE PODSTAWOWYM, SPRAWDZAJĄCYCH ROZWIĄZANIA ZADAŃ PRZY WYKORZYSTANIU 

NARZĘDZI ELEKTRONICZNYCH 

Lp. Egzamin Grupa zadań 

Kwota wynagrodzenia 

za sprawdzenie wszystkich 

zadań w danej grupie zadań 

1 2 3 4 

1 egzamin ósmoklasisty z: 

a) matematyki grupa zadań nr 1 0,118% stawki 

grupa zadań nr 2 0,118% stawki 

grupa zadań nr 3 0,118% stawki 

b) języka obcego nowożytnego grupa zadań nr 1 0,142% stawki 

grupa zadań nr 2 0,212% stawki 

2 egzamin maturalny, o którym mowa w rozdziale 3b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: 

a) matematyka – poziom podstawowy grupa zadań nr 1 0,313% stawki 

grupa zadań nr 2 0,314% stawki 

b) język obcy nowożytny – poziom podstawowy grupa zadań nr 1 0,200% stawki 

grupa zadań nr 2 0,300% stawki 

  



   

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 2293 
 

 

Załącznik nr 2 

WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W PRZEPROWADZANIU 
EGZAMINU ÓSMOKLASISTY Z MATEMATYKI W ROKU SZKOLNYM 2023/2024, SPRAWDZAJĄCYCH 

ROZWIĄZANIA ZADAŃ PRZY WYKORZYSTANIU NARZĘDZI ELEKTRONICZNYCH 

Lp. Grupa zadań 

Kwota wynagrodzenia 

za sprawdzenie wszystkich 

zadań w danej grupie zadań 

1 2 3 

1 grupa zadań nr 1 0,177% stawki 

2 grupa zadań nr 2 0,177% stawki 

 

 




